esloigné du vostre, pourroit porter préjudice à vos affaires; ne [= ni] moy, aussi combienque je désire de le faire, pourray d'orsenavant y attendre, pour la charge du publicque que je soustien, si que vous faites très bien, de vous en revenir au plustost qu'il sera possible, et après avoir donné ordre à la maison, s'il besoing sera, il ne vous sera pas moins aisé se reprendre la roulte des voyages encommencés, qu'il est maintenant de les continuer.

Quant à nostre cousin,<sup>3</sup> il est du tout nécessaire qu'il s'en vienne, aultrement ses affaires pourraient aller bien mal, mais je mettray peine qu'il ne soyt point retenu [?] oultre son gré, et après qu'on aura donné quelque forme et gouvernement de ses biens, il pourra lors avec plus d'asseurance et plus de liberté attendre à ses pérégrinations...<sup>c</sup> Je prieray Dieu, mon cousin, vous avoir en sa sainte garde.<sup>4</sup> — De Rossicz, ce 11. de Novembre. [1608.]<sup>a</sup>

## 211.

### Vratislav de ŽEROTÍN

1595, le 11 septembre. Bâle.

*Vratislav de Žerotín à J. J. Grynaeus: étant dans un grave embarras d'argent, il est tout confus de s'adresser à Grynaeus et de lui demander un prêt de 30 écus d'or. En effet, aucun argent ne lui est dernièrement parvenu des siens, tandis que lui et son gouverneur sont presque sans moyens de subsistance.*

Bâle, ÖBdU. MS. G. II. 12, fol. 1121. Original autograph.\*

*εν πράττειν.*

Quos pudor et verecundia, clarissime d. doctor, prohibuit, ne illa, quae voluimus, tibi oretenus aperiremus, per litteras interpretes easdemque ceu testes necessitas agere compulit. Verecundia quidem haec in me summa est, qui, cum tibi plurimum debeam pro beneficiis, beneficium a te peto, quod facere haud vellem, si vel d. frater propior vel opes meae essent. Sed ne in me verecundiam mireris, ipse d. praecceptor meus (cui mei cura omnis commissa est) luctatur, imo dubitat te compellare.

Iacta est alea: tibi nos et res nostras committimus. Videris scire velle, quo tandem evadam. Aere jam fere omni caremus: aes dum nobis aliud transmittitur, alieno interim indigemus. Quod si summendum est alicunde, non temere hoc enim pacto saepius et autoritas et res hominum periclitantur, quo aere (si non hiemis iniuriam vereremur) opus nobis non esset. Ast lignis caremus, emenda sunt: lumine caremus, parandum est: lotrix etiam non parvam inter caetera sibi vendicat partem. De his, ubi provisum fuerit, nihil est reliquum, quod metuamus. Ne tamen manus omni plane vacuas aere habeamus, a Tua Reverentia 30 fl. petimus illis